



ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ

ಡಿ.ಆರ್.9.5/ಓಪಿ.ಡಿ/ಕೋ.ವ/ಅಧಿಸೂಚನೆ/2022-23

ಕುಲಸಚಿವರು(ಪರೀಕ್ಷಾಂಗ) ರವರ ಕಛೇರಿ,
ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಕಾರ್ಯಸೌಧ,
ಕ್ರಾಫರ್ಡ್ ಭವನ, ಮೈಸೂರು
ದಿನಾಂಕ: 18/04/2022

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಯವರ ಅನುಮೋದನೆ ಮೇರೆಗೆ, ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಒಳಪಡುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗ/ಮಂಡಳಿಗಳ ಅಧ್ಯಕ್ಷರುಗಳಿಗೆ, ಕಾಲೇಜುಗಳ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರುಗಳಿಗೆ, ನಿರ್ದೇಶಕರು/ಸಂಯೋಜಕರು, ಹಾಸನ, ಮಂಡ್ಯ ಮತ್ತು ಚಾಮರಾಜನಗರ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೇಂದ್ರಗಳಿಗೆ ಹಾಗೂ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಶೋಧನಾ ಕೇಂದ್ರಗಳಿಗೆ ಈ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸುವುದೇನೆಂದರೆ 2022-23ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ ಕೋರ್ಸ್‌ವರ್ಕ್ ತರಗತಿಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಡೆಸಲು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಕಾರ್ಯಸೂಚಿಯನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ

1	ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಕೋರ್ಸ್‌ವರ್ಕ್‌ಗೆ ನೋಂದಣಿಯಾಗಲು ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ:	02/05/2022
2	ವಿಭಾಗದ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು/ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಂಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕೋರ್ಸ್‌ವರ್ಕ್ ವಿಭಾಗ, ಪರೀಕ್ಷಾ ಭವನ, ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮೈಸೂರು, ಈ ಕಛೇರಿಗೆ ತಲುಪಿಸುವ ಕಡೆಯ ದಿನಾಂಕ *	05/05/2022
3	ಕೋರ್ಸ್‌ವರ್ಕ್ ತರಗತಿಗಳನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸುವ ದಿನಾಂಕ:	07/05/2022
4	ಕೋರ್ಸ್‌ವರ್ಕ್ ತರಗತಿಗಳನ್ನು ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳಿಸುವ ದಿನಾಂಕ:	17/09/2022
5	ಕೋರ್ಸ್‌ವರ್ಕ್ ತರಗತಿಗಳಿಗೆ ಹಾಜರಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರಥಮ & ದ್ವಿತೀಯ ಪತ್ರಿಕೆಯ C1(15+15) ಅಂಕಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸುವ ದಿನಾಂಕ: **	18/06/2022
6	ಕೋರ್ಸ್‌ವರ್ಕ್ ತರಗತಿಯ ಪ್ರಥಮ ಹಾಗೂ ದ್ವಿತೀಯ ಪತ್ರಿಕೆಗಳ C2(15+15) ಅಂಕಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸುವ ದಿನಾಂಕ: ***	06/08/2022
7	ಕೋರ್ಸ್‌ವರ್ಕ್ ತರಗತಿಗಳಿಗೆ ಹಾಜರಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಹಾಜರಾತಿಯನ್ನು ವಿಭಾಗದ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು/ನಿರ್ದೇಶಕರು ಧೃಢೀಕರಿಸಿ, ಸಂಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕೋರ್ಸ್‌ವರ್ಕ್ ವಿಭಾಗ, ಪರೀಕ್ಷಾ ಭವನ, ಮೈಸೂರು, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮೈಸೂರು ಇವರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡುವ ದಿನಾಂಕ:	19/09/2022
8	ಕೋರ್ಸ್‌ವರ್ಕ್ C3 ಮುಖ್ಯ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಡೆಸುವ ದಿನಾಂಕ:	24/9/2022

ಕೋರ್ಸ್‌ವರ್ಕ್ ನೋಂದಣಿ ಶುಲ್ಕ ರೂ 2,000/- ಹಾಗೂ ಕೋರ್ಸ್‌ವರ್ಕ್ ಪರೀಕ್ಷಾ ಶುಲ್ಕ ರೂ 1,000/- ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಪರೀಕ್ಷಾ ಖಾತೆಗೆ ಪಾವತಿಸುವುದು. (ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 54007591200) ಹಾಗೂ ಡಿಡಿಯನ್ನು ತೆಗೆಯಬಯಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮೈಸೂರು ಇವರ ಹೆಸರಿಗೆ ತೆಗೆಯುವುದು.

* ಕೋರ್ಸ್‌ವರ್ಕ್ ತರಗತಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಬಯಸಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಯೊಂದಿಗೆ ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ನೋಂದಣಿ ಪ್ರತಿ, ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಅಂಕಪಟ್ಟಿ ಹಾಗೂ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿದ ರಶೀದಿಯೊಂದಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ತಲುಪಿಸುವುದು.

** ಪ್ರಥಮ ಪತ್ರಿಕೆ Research Methodology

*** ದ್ವಿತೀಯ ಪತ್ರಿಕೆ Literature of Review

ಕೋರ್ಸ್‌ವರ್ಕ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಹತೆ ಹೊಂದಲು ಪ.ಜಾ/ಪ.ಪಂ/ಪ್ರ.ವರ್ಗ-1 ರವರಿಗೆ ಶೇ.50% ಮತ್ತು ಹಿಂದುಳಿದವರ್ಗ/ಸಾಮಾನ್ಯ ವರ್ಗದವರಿಗೆ 55% ಅಂಕಗಳನ್ನು ಗಳಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ,
Anana Prasad
ಕುಲಸಚಿವರು(ಪರೀಕ್ಷಾಂಗ) 18/4/22
DS-1000

ಇವರಿಗೆ,

1. ವಿಭಾಗದ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು/ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು.
2. ನಿರ್ದೇಶಕರು/ಸಂಯೋಜಕರು, ಹಾಸನ, ಮಂಡ್ಯ ಮತ್ತು ಚಾಮರಾಜನಗರ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೇಂದ್ರಗಳಿಗೆ.
3. ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಅಧೀನಕ್ಕೊಳಪಡುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರುಗಳಿಗೆ,
4. ವಿ.ವಿ ಗೆ ಒಳಪಟ್ಟ ಕಾಲೇಜುಗಳ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರುಗಳಿಗೆ,
5. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಕ್ಕೆ ಒಳಪಡುವ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಶೋಧನಾ ಕೇಂದ್ರಗಳ ನಿರ್ದೇಶಕರಿಗೆ.
6. ಕುಲಪತಿಗಳ/ಕುಲಸಚಿವರು/ಕುಲಸಚಿವರು(ಪರೀಕ್ಷಾಂಗ)ರವರ ಆಪ್ತ ಸಹಾಯಕರುಗಳು ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮೈಸೂರು.
7. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.


University of Mysore

No. DOR.9.5/Ph.D/CW-Notification/2022-23

Registrar (Evaluation)
University of Mysore
Mysuru-570 005
Date: 18/04/2022

NOTIFICATION

Pursuant to the approval of the Hon'ble Vice-Chancellor, it is hereby notified that all the Chairpersons/Director/Principals/Co-ordinators of P.G Centers & All Research Centers coming under the purview of University of Mysore to conduct Ph.D course work in the respective disciplines for the year 2022-23.

Calendar of Events

1.	Last date for submission of filled in application's to the respective departments.	02/05/2022
2.	Last Date for submission of application forwarded from respective department Chairman/Director to The Co-ordinator, Course Work cell, Pareeksha Bhavana, University of Mysore, Mysuru *	05/05/2022
3.	Commencement of Course Work Classes	07/05/2022
4.	Last Working Day for Course Work Classes	17/09/2022
5.	Last date of Submission of First & Second Paper C1 (15+15) Marks of Course Work Classes **	18/06/2022
6.	Last date of Submission of First & Second Paper C2 (15+15) Marks of Course Work Classes ***	06/08/2022
7.	Last date of Submission of Attendance of Course Work Classes forwarded to the Co-ordinator, Course Work cell, Pareeksha Bhavana, University of Mysore, Mysuru	19/09/2022
8.	Date of C3 Course Work Main Examination	24/09/2022

Rs 2,000/- for Registration fee for Course Work and Rs 1,000/- for Examination fee to be remitted to the Examination Account (Ac/no 54007591200) or D.D. Should be forwarded to The Finance Officer, UOM.



* The prescribed filled application form along with the Ph.D Provisional Registration copy, S.S.L.C Marks card and Challan of fee paid for the course work should be submitted to the respective departments.

** Paper I- Research Methodology

***Paper II- Literature of Review

The Minimum marks to be secured for successful completion of Course work exam is 50% for SC/ST/CAT-1 candidates & 55% for OBC/GM candidates.

By Order,


Registrar(Evaluation) 18/4/22


To,

1. All the Chairpersons/Directors, Manasagangotri, Mysuru,
2. All the heads of the Departments coming under the purview of the University of Mysore, Mysuru,
3. All the Principals coming under the purview of University of Mysore, Mysuru,
4. Director/Coordinators of P.G. Centers,
5. All the Research Centers, coming under the purview of the University of Mysore, Mysuru,
6. P.A to Vice-Chancellor, Registrar, Registrar (Evaluation). University of Mysore, Mysuru,
7. Office Copy.